− 1 −

                               2023 年 10 月 16 日
各  位

会社名 福留ハム株式会社
代表者名 代表取締役社⻑ 福原 治彦

（コード番号：2291 東証スタンダード市場）
問合せ先 経営管理本部 総務人事部⻑ 山部 佑人

（TEL 082-278-6161）

委任型執行役員制度の導入及び執行役員の人事に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、委任型執行役員制度の導入及び執行役員人事につ
いて下記のとおり決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．委任型執行役員制度の導入目的

当社の執行役員制度は、従業員を前提とした雇用型の執行役員制度となっておりました
が、コーポレート・ガバナンス強化の観点から、機動的な経営の促進、業務執行の効率化、
結果責任の明確化等を目的とし、より経営に近く、かつ独立性の高い委任型執行役員制度を
導入いたします。

２．委任型執行役員制度の概要
  ・執行役員の選任・解任は取締役会で決定します。
  ・執行役員の任期は 2 年といたします。

３．導入時期

2024 年 1 月 1 日

− 2 −

４.執行役員の選任（2024 年 1 月 1 日付）
氏  名 役職名および担当業務

中道 淳之

執行役員
ルート営業本部 本部⻑
兼 中国ルート営業部⻑

古閑 泰志

執行役員
ルート営業本部 副本部⻑
兼 九州ルート営業部⻑

藤本 茂

執行役員
流通営業本部 本部⻑

今谷 賢一

執行役員
流通営業本部 副本部⻑
兼 九州流通営業部⻑

花田 哲

執行役員
流通営業本部 関⻄流通営業部⻑

中村 秀明

執行役員
食肉本部 本部⻑
兼 国内ミート部⻑
兼 食肉管理部⻑

小方 裕治

執行役員
食肉本部 副本部⻑
兼 輸入ミート部⻑

酒井 保

執行役員
加工本部 副本部⻑
兼 デリカ事業部⻑
兼 仕入部⻑

古田 幸信

執行役員
加工本部 副本部⻑
兼 ハムソー事業部⻑

以  上